
1. sz. melléklet a 100/2023. sz. előterjesztéshez 

1 
 

Szada Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2022.(IX.29.) önkormányzati rendelete 

a temetőkről és temetkezésről szóló 2/2016.(I.29.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Szada Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 42. § 1. pontjában, illetve a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ttv.) 42. §- ában kapott felhatalmazás alapján, - a Ttv. 

végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ter.) rendelkezéseire 

figyelemmel, - a Mötv. 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

1. § 

 

A temetőkről és temetkezésről szóló 2/2016.(I.29.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: R) 

bevezető részének helyébe a következő bevezető rész lép: 

„Szada Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdése, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 

továbbiakban: Mötv.) 42. § 1. pontjában, illetve a temetőkről és a temetkezésről szóló 1999. 

évi XLIII. törvény (a továbbiakban: Ttv.) 42. §- ában kapott felhatalmazás alapján, - a Ttv. 

végrehajtására kiadott 145/1999. (X.1.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Ter.) 

rendelkezéseire figyelemmel, - a Mötv. 13. § (1) bekezdés 2. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

 

2. § 

 

A R. 5. §. (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) A temető fenntartásával és üzemeltetésével kapcsolatos feladatok ellátását a Pest 

Vármegyei Kormányhivatal Gödöllői Járási Hivatala ellenőrzi. Ennek keretében:  

a) a temető fenntartóját és üzemeltetőjét felhívhatja a jogszabályokban és a temető 

szabályzatban foglalt rendelkezések betartására;  

b) a jogszabályokban foglalt szabályok megszegőivel szemben eljárást folytathat le, vagy 

eljárás lefolytatását kezdeményezheti;  

c) ellenőrzi a kegyeleti közszolgáltatási szerződésben foglaltak betartását. Szükség esetén 

kezdeményezheti a közszolgáltatási szerződés felmondását.” 

 

3. § 

 

A R. 10. §. (1) bekezdés j) helyébe a következő rendelkezés lép: 

„j) A temetőbe – segítő kutyát alkalmazó személy segítő kutyáját kivéve - állatokat bevinni 

tilos.” 

4. § 

 

E rendelet 2023. október 01. napján lép hatályba. 

 

     Pintér Lajos   Dr. Finta Béla 

     polgármester   jegyző 

Záradék: 

A rendelet kihirdetése 2023.  szeptember 29. napján megtörtént. 

                                                  Dr Finta Béla 

          jegyző 



1. sz. melléklet a 100/2023. sz. előterjesztéshez 

2 
 

 

Általános indokolás 

A rendelet felülvizsgálata során a Pest Vármegyei Kormányhivatal PE/030/01287-1/2023. 

számú Törvényességi felhívással kötelezte a Képviselő-testületet a törvénysértés 

megszüntetésére. A rendelet-módosítással ennek a kötelezettségnek tesz eleget Szada 

Nagyközség Önkormányzata Képviselő-testülete, amely során módosítani szükséges a 

bevezető rendelkezést – az Alaptörvény felhatalmazó rendelkezését beemelve -, valamint az 

ellenőrzési feladatok járási hivatali hatáskörét megállapító és a segítő kutyák temetőbe való 

beengedését megengedő rendelkezések beiktatásával megszüntetve a törvénysértést. 

Részletes indoklás 

1. – 3.§-hoz: módosító rendelkezést tartalmaz 

4.§-hoz: hatálybaléptető rendelkezést tartalmaz 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján 

 

 

Társadalmi-gazdasági hatása: lehetővé teszi a segítő kutyát alkalmazó személyek segítő 

kutyával történő temetőlátogatását 

 

Költségvetési hatása: nincs 

 

Környezeti, egészségi következményei: növeli a segítő kutyát alkalmazó emberek 

biztonságérzetét. 

  

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása: nincs 

 

Egyéb hatása: nincs 

 

A rendelet megalkotását szükségessé teszi az alaprendelet hiányosságai: jogalkotási 

szabályoknak való megfelelőség 

 

 A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

- személyi: rendelkezésre áll 

- szervezeti: rendelkezésre áll 

- tárgyi: rendelkezésre áll 

- pénzügyi: rendelkezésre áll 


